
 

 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от «16» ноября 2022 г. №533 

 

Об утверждении итоговых результатов 

школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников   2022–2023 

учебного года по каждому 

общеобразовательному предмету  

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, и протоколов жюри по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022–2023 учебного года, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022–2023 учебного года по каждому общеобразовательному предмету 

согласно приложению № 1. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

- наградить грамотами общеобразовательной организации победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года; 

-  провести анализ успешности участия обучающихся в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 2022–2023 учебного года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                                                                О.Г. Зуева 



 

Приложение № 1 

к приказу отдела по образованию, 

физической культуре и спорту 

Администрации муниципального 

образования Руднянский район 

Смоленской области 

от 16.11.2022 №533 

 

 

Итоговые результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по каждому общеобразовательному предмету 

 

 

Фамилия Имя 
Общеобразовательное 

учреждение 

К
л

а
сс

 

Кол-во 

баллов 
Статус 

английский язык 

Черных Ксения МБОУ "РСШ №2" 5 32 победитель  

Гарбус Милана МБОУ "РСШ №1" 5 31 победитель  

Солдатенкова Софья МБОУ "Голынковская СШ" 5 31 победитель  

Кравцов  Илья МБОУ "РСШ №2" 5 31 призер 

Мальцева Анастасия МБОУ "РСШ №2" 5 31 призер 

Зенькова Мария МБОУ "Шеровичская школа" 5 28 победитель  

Асланян  Нарек МБОУ "РСШ №1" 5 22 призер 

Филипенкова Анна МБОУ "РСШ №2" 5 19 призер 

Давыденкова Алина МБОУ "РСШ №1" 5 16 участник 

Егоров  Артем МБОУ "РСШ №2" 6 38 победитель  

Михалутин Ярослав МБОУ "Казимировская школа" 6 31 победитель  

Багузов Арсений МБОУ "РСШ №2" 6 31 призер 

Боровиков Захар  МБОУ "РСШ №1" 6 12 участник 

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 43 победитель  

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 42 призер 

Жевлакова Алиса МБОУ "РСШ №2" 7 39 призер 

Алексахина  Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 7 38 победитель  

Пырхалев Борислав МБОУ "РСШ №1" 7 37 победитель  

Горбатенкова Алена МБОУ "РСШ №2" 7 32 призер 

Кормов Владимир МБОУ "Шеровичская школа" 7 30 участник 

Дручков  Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 29 участник 

Алексанян Геворг МБОУ "РСШ №1" 7 26 участник 

Романовская Мария МБОУ "РСШ №2" 7 26 участник 

Пользователь
Размещенное изображение

Пользователь
Пишущая машинка
школьного



 

3 

Валетенкова Маргарита МБОУ "Голынковская СШ" 7 22 участник 

Гринева Анна МБОУ "РСШ №1" 7 17 участник 

Новикова Валерия МБОУ "Голынковская СШ" 7 17 участник 

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 16 участник 

Лынова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 62 победитель  

Кошелькова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 59 призер 

Бочеленкова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 57 призер 

Гришанина Ангелина МБОУ "Шеровичская школа" 8 42 победитель  

Тимофеева Вероника МБОУ "Казимировская школа" 8 40 победитель  

Сапожникова Кристина МБОУ "РСШ №1" 8 36 победитель  

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 42 победитель  

Моисейченков Иван МБОУ "РСШ №2" 9 38 победитель  

Свириденков Степан МБОУ "Голынковская СШ" 9 35 призер 

Мищенкова  Кира МБОУ "РСШ №2" 9 34 призер 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 30 призер 

Козлов Михаил МБОУ "РСШ №1" 9 28 победитель  

Алексеенкова Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 28 призер 

Самсонова Екатерина МБОУ "РСШ №1" 9 19 участник 

Корюгова Надежда МБОУ "РСШ №2" 10 51 победитель  

Миронов Артём МБОУ "Голынковская СШ" 10 2 участник 

астрономия 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 42 участник 

Кашенов  Павел МБОУ "РСШ №2" 11 30 участник 

Демченоков Николай МБОУ "РСШ №2" 11 25 участник 

Горбатенков  Юрий МБОУ "РСШ №2" 11 24 участник 

Леоненков  Дмитрий МБОУ "РСШ №2" 11 8 участник 

биология 

Барбарич Даниил МБОУ "Голынковская СШ" 5 12,4 победитель 

Коротких Нина МБОУ "Гранковская школа" 5 9,6 участник 

Асланян  Нарек МБОУ "РСШ №1" 5 9,2 участник 

Шопина Полина МБОУ "Голынковская СШ" 5 8,8 участник 

Сыч Мария  МБОУ "РСШ №1" 5 8,2 участник 

Кривцова Юлия МБОУ "Гранковская школа" 5 6,6 участник 

Соловьёва София МБОУ "Голынковская СШ" 5 6,2 участник 

Демчук  Анна  МБОУ "РСШ №1" 5 5,4 участник 

Цуранова Варвара МБОУ "РСШ №2" 6 20,4 победитель 

Пенченкова Мария МБОУ "РСШ №2" 6 18,6 призер 

Боровиков Захар  МБОУ "РСШ №1" 6 14,4 победитель 



 

4 

Федорова Ульяна МБОУ "РСШ №1" 6 13,8 призер 

Молева Злата МБОУ "РСШ №2" 6 13,8 призер 

Егорв Артем МБОУ "РСШ №2" 6 13,6 призер 

Нестерова  Мария МБОУ "РСШ №2" 6 13,4 призер 

Бабурченкова  Виктория МБОУ "РСШ №1" 6 10,2 участник 

Новикова Валерия МБОУ "РСШ №1" 6 10,2 участник 

Глебов Богдан МБОУ "РСШ №1" 6 9,2 участник 

Кондакова Маргарита МБОУ "Чистиковская школа" 6 9,2 участник 

Дацишина Виктория МБОУ "Свердловская школа" 6 3,2 участник 

Хомина София МБОУ "РСШ №2" 7 27,2 победитель 

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 26,4 призер 

Пырхалев Борислав МБОУ "РСШ №1" 7 20,8 победитель 

Опрятина Анна МБОУ "Чистиковская школа" 7 20,4 победитель 

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 20 призер 

Гриненкова Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 7 19,4 победитель 

Большаков Михаил МБОУ "РСШ №2" 7 19,4 призер 

Сиваков  Максим МБОУ "РСШ №1" 7 18,6 призер 

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 15,6 призер 

Перепечина Александра МБОУ "РСШ №1" 7 15,4 призер 

Алексахина  Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 7 14,4 участник 

Лукашова  Кира МБОУ "РСШ №1" 7 13,4 участник 

Воробьев Даниил МБОУ "РСШ №1" 7 12,4 участник 

Кормов Владимир МБОУ "Шеровичская школа" 7 12,4 участник 

Семченкова Полина МБОУ "Гранковская школа" 7 12,2 участник 

Гринева Анна МБОУ "РСШ №1" 7 10,8 участник 

Шебаршова Софья МБОУ "РСШ №1" 7 10,8 участник 

Новикова Валерия МБОУ "Голынковская СШ" 7 10,4 участник 

Амбросенков Иван МБОУ "РСШ №1" 7 10,2 участник 

Козырева Мария МБОУ "Голынковская СШ" 7 8 участник 

Морозова Алина МБОУ "РСШ №1" 7 6,6 участник 

Бондарева Дарья МБОУ "РСШ №1" 7 5,2 участник 

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 21,6 победитель 

Лебедева Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 19,2 победитель 

Самодеева Полина МБОУ "РСШ №2" 8 18,1 призер 

Селезнева Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 16,5 призер 

Суров Давид МБОУ "РСШ №1" 8 15,7 участник 

Стальченков Семен МБОУ "РСШ №1" 8 15,6 участник 

Синцаров Эдуард МБОУ "РСШ №1" 8 15,2 участник 



 

5 

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 15,2 участник 

Малашенков Егор МБОУ "Свердловская школа" 8 14 участник 

Лынова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 13,9 участник 

Елизаров Вадим МБОУ "Шеровичская школа" 8 13 участник 

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 11,8 участник 

Сапожникова Кристина МБОУ "РСШ №1" 8 10,8 участник 

Зайцев Артем МБОУ "РСШ №1" 8 10,1 участник 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 39,7 победитель 

Свириденков Степан МБОУ "Голынковская СШ" 9 35,7 призер 

Алексеевнова Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 33,8 победитель 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 29 призер 

Сорокин Виктор МБОУ "Голынковская СШ" 9 25,2 участник 

Козлова Алина МБОУ "РСШ №1" 9 22,1 участник 

Коротченкова Валерия МБОУ "РСШ №1" 9 21,4 участник 

Якубов  Роман МБОУ "Чистиковская школа" 9 20,6 участник 

Мизеркина Софья МБОУ "РСШ №1" 9 20,1 участник 

Коноваленкова Анна МБОУ "РСШ №1" 9 20 участник 

Озеркова Ксения МБОУ "Чистиковская школа" 9 19,8 участник 

Ануфриенкова София МБОУ "РСШ №1" 9 19 участник 

Червякова Яна МБОУ "Чистиковская школа" 9 18,2 участник 

Рубекина Анастасия МБОУ "Голынковская СШ" 9 18,1 участник 

Бондарев Максим МБОУ "Свердловская школа" 9 16,8 участник 

Кривцова Варвара МБОУ "РСШ №2" 9 16,5 участник 

Григорьева  Варвара МБОУ "РСШ №1" 9 15,1 участник 

Калинтеенков Матвей МБОУ "Голынковская СШ" 9 14,8 участник 

Майорская Каролина МБОУ "Чистиковская школа" 9 13,6 участник 

Самсонова Екатерина МБОУ "РСШ №1" 9 9,4 участник 

Воронец Артем МБОУ "РСШ №1" 9 6,8 участник 

Солдатенкова Елена МБОУ "Голынковская СШ" 10 45,1 победитель 

Шинкунас Елисей МБОУ "РСШ №2" 10 36,6 победитель 

Бегченкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 10 36 призер 

Золотов Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 35,3 призер 

Хренкова Анастасия МБОУ "РСШ №2" 10 32,7 призер 

Левкович Эвелина МБОУ "РСШ №1" 10 28,8 участник 

Лысенко Мария МБОУ "РСШ №1" 10 27,4 участник 

Аверченкова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 10 27,3 участник 

Савонченкова Дарья МБОУ "Голынковская СШ" 10 27,2 участник 

Куневич Арина МБОУ "РСШ №1" 10 27 участник 



 

6 

Леонов Артем МБОУ "РСШ №1" 10 25,6 участник 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 24,6 участник 

Столяров  Даниил МБОУ "РСШ №1" 10 22,9 участник 

Якушкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 21,7 участник 

Ламыкина Анна МБОУ "РСШ №1" 10 20,8 участник 

Морозова Василиса МБОУ "Чистиковская школа" 10 20,4 участник 

Дегтярева Юлиана  МБОУ "РСШ №1" 10 20,3 участник 

Демченков Николай МБОУ "РСШ №2" 11 38,6 победитель 

Ходунова Варавара МБОУ "РСШ №2" 11 36,2 призер 

Якубова Ангелина МБОУ "Голынковская СШ" 11 32,5 участник 

Горбатенкова  Екатерина МБОУ "РСШ №1" 11 27,8 участник 

Борисенок Григорий МБОУ "Голынковская СШ" 11 24,8 участник 

Булохова Анастасия МБОУ "РСШ №1" 11 17,5 участник 

география 

Клименков Сергей МБОУ "Голынковская СШ" 5 27 победитель 

Кондакова  Аврора МБОУ "Чистиковская школа" 5 23 победитель 

Асланян  Нарек МБОУ "РСШ №1" 5 18 победитель 

Черных Ксения МБОУ "РСШ №2" 5 18 победитель 

Головачев Макар МБОУ "РСШ №2" 5 16,5 участник 

Рева Степан МБОУ "Чистиковская школа" 5 16 участник 

Зенькова  Мария МБОУ "Шеровичская школа" 5 11,5 участник 

Давыденкова Алина МБОУ "РСШ №1" 5 11 участник 

Орлов Игорь МБОУ "Шеровичская школа" 5 9,5 участник 

Махов  Михаил МБОУ "Шеровичская школа" 5 8 участник 

Абрамова Вячеслава МБОУ "Шеровичская школа" 5 7 участник 

Шкребков  Александр МБОУ "РСШ №2" 6 25 победитель 

Голубков Даниил МБОУ "Голынковская СШ" 6 25 победитель 

Ильин Никита МБОУ "РСШ №2" 6 24 призер 

Козлова  Лидия МБОУ "Понизовская школа" 6 23 победитель 

Цуранова  Варвара  МБОУ "РСШ №2" 6 23 призер 

Самусенкова  Евгения МБОУ "Понизовская школа" 6 22 призер 

Егоров Артем МБОУ "РСШ №2" 6 22 призер 

Груздов  Артем МБОУ "РСШ №2" 6 20 призер 

Усовский Тимофей МБОУ "Шеровичская школа" 6 15 участник 

Нестерова Мария МБОУ "РСШ №2" 6 13 участник 

Федорова Ульяна МБОУ "РСШ №1" 6 12 участник 

Гаврилова Александра МБОУ "Шеровичская школа" 6 12 участник 

Бабурченкова  Виктория МБОУ "РСШ №1" 6 11 участник 



 

7 

Фещенко Матвей  МБОУ "РСШ №1" 6 10 участник 

Боровиков Захар МБОУ "РСШ №1" 6 6 участник 

Жевлакова Алиса МБОУ "РСШ №2" 7 24 победитель 

Гриненкова Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 7 22 победитель 

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 21 призер 

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 21 призер 

Горбатенкова  Алена МБОУ "РСШ №2" 7 20 призер 

Андронова София МБОУ "Голынковская СШ" 7 20 призер 

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 17 призер 

Карпеченков Арсений МБОУ "РСШ №2" 7 15 призер 

Орещенков  Илья  МБОУ "РСШ №1" 7 14 победитель 

Хомина София МБОУ "РСШ №2" 7 14 призер 

Алексанян Геворг МБОУ "РСШ №1" 7 13 призер 

Павлова Лика МБОУ "РСШ №1" 7 13 призер 

Матвеев  Алексей МБОУ "Понизовская школа" 7 13 победитель 

Новосельцев Александр МБОУ "Понизовская школа" 7 13 победитель 

Рудин Матвей МБОУ "Шеровичская школа" 7 11 участник 

Козлова  Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 11 участник 

Файзалиева София МБОУ "Свердловская школа" 7 11 участник 

Хрущев Артем МБОУ "Шеровичская школа" 7 9 участник 

Романовская Мария МБОУ "РСШ №2" 7 9 участник 

Гринева  Анна МБОУ "РСШ №1" 7 8 участник 

Абрамова  Александра МБОУ "Шеровичская школа" 7 8 участник 

Дручков  Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 7 участник 

Кормов Владимир МБОУ "Шеровичская школа" 7 7 участник 

Стальченков Семен  МБОУ "РСШ №1" 8 35 победитель 

Тимофеева Вероника МБОУ "Казимировская школа" 8 33,5 победитель 

Федоров Семён МБОУ "Свердловская школа" 8 28 участник 

Кравченко Арсений  МБОУ "Свердловская школа" 8 22 участник 

Костынюк Виктория МБОУ "Чистиковская школа" 8 21 участник 

Байков  Илья МБОУ "Шеровичская школа" 8 15 участник 

Гришанина Ангелина МБОУ "Шеровичская школа" 8 15 участник 

Сапожникова Кристина МБОУ "РСШ №1" 8 14 участник 

Лебедева Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 11 участник 

Сенютина Диана МБОУ "Шеровичская школа" 8 8 участник 

Елизаров Вадим МБОУ "Шеровичская школа" 8 6 участник 

Рыжиков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 8 6 участник 

Зайцев Артем МБОУ "РСШ №1" 8 5 участник 



 

8 

Суханова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 9 50 победитель 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 44 призер 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 44 призер 

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 29 победитель 

Воронец Артем МБОУ "РСШ №1" 9 27 победитель 

Матвеева  Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 27 призер 

Соловьева  Алена МБОУ "Понизовская школа" 9 27 призер 

Мизеркина Софья МБОУ "РСШ №1" 9 24 участник 

Самсонова  Екатерина МБОУ "РСШ №1" 9 24 участник 

Червякова Яна МБОУ "Чистиковская школа" 9 24 участник 

Бельский Владислав МБОУ "Свердловская школа" 9 17 участник 

Скачкова Алина МБОУ "РСШ №1" 9 14 участник 

Белякова Дарья МБОУ "РСШ №1" 9 12 участник 

Новикова  Ксения МБОУ "РСШ №1" 9 11 участник 

Кудрявцева Александра МБОУ "РСШ №1" 9 9 участник 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 76 победитель 

Савонченкова Дарья МБОУ "Голынковская СШ" 10 70 призер 

Малащенкова Владислава МБОУ "Голынковская СШ" 10 59 призер 

Бегченкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 10 55 призер 

Аверченкова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 10 53 призер 

Ребикова Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 10 31 участник 

Самусенков Артур МБОУ "Понизовская школа" 10 25 участник 

Борисенок Григорий МБОУ "Голынковская СШ" 11 75 победитель 

информатика 

Бондаренко  Анастасия  МБОУ "РСШ №1" 5 110 участник 

Автухов Павел МБОУ "РСШ №1" 5 106 участник 

Коноваленкова Александра МБОУ "РСШ №1" 5 100 участник 

Киосов Семен МБОУ "РСШ №1" 5 80 участник 

Козлов  Дмитрий  МБОУ "РСШ №1" 5 40 участник 

Асланян  Нарек МБОУ "РСШ №1" 5 16 участник 

Демчук  Анна  МБОУ "РСШ №1" 5 0 участник 

Афанасьевва Алёна МБОУ "Гранковская школа" 6 106 участник 

Савченкова Виктория МБОУ "Гранковская школа" 6 106 участник 

Романовский Иван МБОУ "РСШ №1" 6 105 участник 

Файзалиева София МБОУ "Свердловская школа" 7 247 участник 

Семченкова Полина МБОУ "Гранковская школа" 7 120 участник 

Пырхалев Борислав МБОУ "РСШ №1" 7 30 участник 

Лашков Алексей МБОУ "Чистиковская школа" 7 20 Участник 



 

9 

Гринева Анна МБОУ "РСШ №1" 7 10 участник 

Павлова Лика МБОУ "РСШ №1" 7 10 участник 

Амбросенков Иван МБОУ "РСШ №1" 7 0 участник 

Федоров Семён МБОУ "Свердловская школа" 8 100 участник 

Суров Давид МБОУ "РСШ №1" 8 20 участник 

Чуешов Даниил МБОУ "РСШ №1" 8 10 участник 

Моисеенков Александр МБОУ "Казимировская школа" 8 0 участник 

Синцаров Эдуард МБОУ "РСШ №1" 8 0 участник 

Стальченков Семен МБОУ "РСШ №1" 8 0 участник 

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 0 участник 

Шапуленков Дмитрий МБОУ "Чистиковская школа" 9 0 Участник 

Якубов Роман МБОУ "Чистиковская школа" 9 0 Участник 

Козлов Михаил МБОУ "РСШ №1" 9 0 участник 

Жеурова Алена МБОУ "РСШ №2" 10 100 участник 

Золотов  Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 100 участник 

Яковленков  Степан МБОУ "РСШ №2" 10 100 участник 

Пысенков Михаил МБОУ "РСШ №2" 10 90 участник 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа 10 0 участник 

Ребикова Анастасия МБОУ "Понизовская школа 10 0 участник 

Ляпнев Андрей МБОУ "РСШ №2" 10 0 участник 

Мартынов  Константин МБОУ "РСШ №2" 10 0 участник 

Жевлаков  Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 0 участник 

Буренков Евгений МБОУ "РСШ №2" 10 0 участник 

Масенко Павел МБОУ "РСШ №2" 10 0 участник 

Левкович Эвелина МБОУ "РСШ №1" 10 0 участник 

Кузоватов Алексей МБОУ "РСШ №1" 11 165 участник 

Спиридонов Матвей  МБОУ "РСШ №2" 11 0 участник 

история 

Петрова Анастасия МБОУ "Голынковская СШ" 5 24 победитель 

Боровиков Роман МБОУ "Голынковская СШ" 5 22 призер 

Кирпа Алексей МБОУ "Голынковская СШ" 5 20 призер 

Барбарич Даниил МБОУ "Голынковская СШ" 5 19 призер 

Асланян Нарек МБОУ "РСШ №1" 5 18 победитель 

Пантелеева Алина МБОУ "Голынковская СШ" 5 18 призер 

Шопина Полина МБОУ "Голынковская СШ" 5 18 призер 

Станькова Екатерина МБОУ "Чистиковская школа" 5 16 победитель 

Рева Степан МБОУ "Чистиковская школа" 5 14 участник 

Шапочкина Наталья МБОУ "РСШ №1" 5 12 участник 



 

10 

Жепан Макар МБОУ "РСШ №1" 5 9 участник 

Шенькина Наталья МБОУ "РСШ №1" 5 8 участник 

Терещенкова Варвара МБОУ "Голынковская СШ" 6 44 победитель 

Гнездова Юлия МБОУ "РСШ №1" 6 40 победитель 

Самусенкова Евгения МБОУ "Понизовская школа 6 33 участник 

Федорова Ульяна МБОУ "РСШ №1" 6 31 участник 

Иванова Ульяна МБОУ "Голынковская СШ" 6 31 участник 

Козлова Лидия МБОУ "Понизовская школа 6 30 участник 

Шаволина Ярослава МБОУ "Понизовская школа 6 28 участник 

Глебов Богдан МБОУ "РСШ №1" 6 26 участник 

Бабурченкова Виктория МБОУ "РСШ №1" 6 22 участник 

Вакшин Анатолий МБОУ "РСШ №1" 6 20 участник 

Гудков Руслан МБОУ "Понизовская школа 6 11 участник 

Гриненкова Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 7 43 победитель 

Дручков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 25 победитель 

Рудин Матвей МБОУ "Шеровичская школа" 7 24 призер 

Новосельцев Александр МБОУ "Понизовская школа 7 12 участник 

Яжлева Ксения МБОУ "Понизовская школа 7 6 участник 

Новикова Карина МБОУ "Голынковская СШ" 8 50 победитель 

Соловьев Георгий МБОУ "Голынковская СШ" 8 50 победитель 

Вязанков Евгений МБОУ "Голынковская СШ" 8 36 призер 

Векуа Леонтий МБОУ "Голынковская СШ" 8 30 участник 

Козлов Данила МБОУ "Понизовская школа 8 28 участник 

Пахтусов Александр МБОУ "Голынковская СШ" 8 27 участник 

Федоров Семён МБОУ "Свердловская школа" 8 26 участник 

Таранова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 26 участник 

Кравченко Арсений МБОУ "Свердловская школа" 8 21 участник 

Тимофеева Вероника МБОУ "Казимировская школа" 8 18 участник 

Распутин Роман МБОУ "Голынковская СШ" 8 17 участник 

Рыжиков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 8 16 участник 

Горбатенков Александр МБОУ "РСШ №2" 8 16 участник 

Сапожникова Кристина МБОУ "РСШ №1" 8 15 участник 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 76 победитель 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 73 призер 

Андрющенков Иван МБОУ "Голынковская СШ" 9 69 призер 

Свириденков Степан МБОУ "Голынковская СШ" 9 68 призер 

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 43 победитель 

Усовкая Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 42 победитель 



 

11 

Толкачев Егор МБОУ "Голынковская СШ" 9 41 призер 

Шапуленков Дмитрий МБОУ "Чистиковская школа" 9 40 победитель 

Алексеенкова Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 38 участник 

Бахнова Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 13 участник 

Матвеева Анастасия МБОУ "Понизовская школа 9 10 участник 

Соловьева Алена МБОУ "Понизовская школа 9 6 участник 

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 50 победитель 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 47 победитель 

Аверченкова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 10 45 призер 

Столяров Даниил МБОУ "РСШ №1" 10 30 победитель 

Ребикова Анастасия МБОУ "Понизовская школа 10 21 участник 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа 10 19 участник 

Кашенов Павел МБОУ "РСШ №2" 11 42 победитель 

Горбатенков Юрий МБОУ "РСШ №2" 11 40 призер 

литература 

Черных Ксения МБОУ "РСШ №2" 5 15 победитель 

Станькова Екатерина МБОУ "Чистиковская школа" 5 13 победитель 

Кондакова Аврора МБОУ "Чистиковская школа" 5 12 призер 

Горбунова Вероника МБОУ "Голынковская СШ" 5 11 победитель 

Шемель Полина МБОУ "Голынковская СШ" 5 11 победитель 

Соловьёва София МБОУ "Голынковская СШ" 5 10 призер 

Козлов  Дмитрий  МБОУ "РСШ №1" 5 10 победитель 

Рева Степан МБОУ "Чистиковская школа" 5 10 призер 

Кравцов Илья МБОУ "РСШ №2" 5 9 призер 

Ермакова Софья МБОУ "РСШ №2" 5 9 призер 

Зыкова Алина МБОУ "Чистиковская школа" 5 9 призер 

Бондаренко  Анастасия  МБОУ "РСШ №1" 5 8 призер 

Партишевский  Тимофей МБОУ "РСШ №2" 5 7 участник 

Асланян  Нарек МБОУ "РСШ №1" 5 4 участник 

Цуранова Варвара МБОУ "РСШ №2" 6 14 победитель 

Шкребков Александр МБОУ "РСШ №2" 6 14 победитель 

Кондакова Маргарита МБОУ "Чистиковская школа" 6 14 победитель 

Голубков Даниил МБОУ "Голынковская СШ" 6 13 победитель 

Петрова Вероника МБОУ "РСШ №2" 6 13 призер 

Ешкина Ангелика МБОУ "Казимировская школа" 6 12 победитель 

Бордукова Дарья МБОУ "РСШ №1" 6 11 победитель 

Егоров Артем МБОУ "РСШ №2" 6 11 призер 

Ковалева  Валерия МБОУ "РСШ №2" 6 11 призер 



 

12 

Козлова  Лидия МБОУ "Понизовская школа" 6 11 победитель 

Федорова Ульяна МБОУ "РСШ №1" 6 9 призер 

Горчакова  Ксения МБОУ "Понизовская школа" 6 9 призер 

Планидко Регина МБОУ "Чистиковская школа" 6 9 призер 

Гнездова Юлия МБОУ "РСШ №1" 6 8 призер 

Шаволина Ярослава МБОУ "Понизовская школа" 6 8 призер 

Лашкова Ксения МБОУ "Чистиковская школа" 6 8 призер 

Молева Злата МБОУ "РСШ №2" 6 7 участник 

Багузов Арсений МБОУ "РСШ №2" 6 7 участник 

Нестерова Мария  МБОУ "РСШ №2" 6 7 участник 

Гудков  Руслан МБОУ "Понизовская школа" 6 7 участник 

Сей Стефания МБОУ "РСШ №2" 6 6 участник 

Амбросенкова Мария МБОУ "Понизовская школа" 6 6 участник 

Фещенко Матвей МБОУ "РСШ №1" 6 3 участник 

Павлова Лика МБОУ "РСШ №1" 7 26,5 победитель 

Заровский Александр МБОУ "Голынковская СШ" 7 24,5 победитель 

Опрятина Анна МБОУ "Чистиковская школа" 7 20 победитель 

Горбатенкова  Алена МБОУ "РСШ №2" 7 19,5 победитель 

Гринева Анна МБОУ "РСШ №1" 7 19 призер 

Яжлева Ксения МБОУ "Понизовская школа" 7 18 участник 

Гриненкова Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 7 17,5 участник 

Романовская  Мария  МБОУ "РСШ №2" 7 17 участник 

Курисова Елена МБОУ "Понизовская школа" 7 15 участник 

Дручков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 14 участник 

Кибисова Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 7 14 участник 

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 7 участник 

Селезнева Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 27 победитель 

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 25 победитель 

Бочеленкова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 24 призер 

Стальченков Семен МБОУ "РСШ №1" 8 23,5 победитель 

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 23 призер 

Самодеева  Полина  МБОУ "РСШ №2" 8 23 призер 

Лынова Мария  МБОУ "РСШ №2" 8 22 призер 

Тимофеева Вероника МБОУ "Казимировская школа" 8 21 победитель 

Борисова Анастасия МБОУ "Казимировская школа" 8 20 призер 

Таранова Мария  МБОУ "РСШ №2" 8 19 призер 

Кошелькова  Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 18 участник 

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 16 участник 



 

13 

Рыбакова  Софья МБОУ "РСШ №2" 8 10,5 участник 

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 86 победитель 

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 84 призер 

Алексеенкова  Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 74 призер 

Остренков Артем МБОУ "РСШ №2" 9 66 призер 

Кривцова Варвара МБОУ "РСШ №2" 9 51 призер 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 49 участник 

Матвеева  Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 49 участник 

Суханова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 9 47 участник 

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 45 участник 

Самсонова Екатерина МБОУ "РСШ №1" 9 42 участник 

Остапук Артем МБОУ "РСШ №1" 9 37 участник 

Коноваленкова Анна МБОУ "РСШ №1" 9 30 участник 

Майорская Каролина МБОУ "Чистиковская школа" 9 30 участник 

Ануфриенкова София МБОУ "РСШ №1" 9 23 участник 

Озеркова Ксения МБОУ "Чистиковская школа" 9 10 участник 

Червякова Яна МБОУ "Чистиковская школа" 9 10 участник 

Шапуленков Дмитрий МБОУ "Чистиковская школа" 9 10 участник 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 64 победитель 

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 59 победитель 

Бегченкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 10 54 призер 

Куневич Арина МБОУ "РСШ №1" 10 50 победитель 

Булыжкина  Алина МБОУ "РСШ №2" 10 39 участник 

Михайлова  Виктория МБОУ "РСШ №2" 11 96 победитель 

Ходунова  Варвара МБОУ "РСШ №2" 11 83 призер 

математика 

Цехановский  Кирилл МБОУ "Чистиковская школа" 4 7 победитель 

Дегтерев Константин МБОУ "РСШ №2" 4 6 победитель 

Коротюк  Анастасия МБОУ "РСШ №2" 4 6 победитель 

Шелуха  Максим МБОУ "Казимировская школа" 4 4 победитель 

Большакова Ника МБОУ "РСШ №2" 4 4 призер 

Усачева Виктория МБОУ "РСШ №2" 4 4 призер 

Зиновьев Роман МБОУ "РСШ №2" 4 3 участник 

Павлов  Кирилл МБОУ "РСШ №2" 4 3 участник 

Косолапов Иван МБОУ "РСШ №2" 4 2 участник 

Лукьянова Диана МБОУ "РСШ №2" 4 2 участник 

Булохов  Даниил  МБОУ "РСШ №1" 4 1 участник 

Григорович Федор МБОУ "РСШ №1" 4 1 участник 



 

14 

Давтян Арман  МБОУ "РСШ №1" 4 1 участник 

Столяров Ярослав МБОУ "РСШ №1" 4 1 участник 

Фомченков Егор МБОУ "РСШ №2" 4 1 участник 

Асланян Баграт МБОУ "РСШ №1" 4 0 участник 

Денисенкова Полина МБОУ "РСШ №1" 4 0 участник 

Киселева Валерия  МБОУ "РСШ №1" 4 0 участник 

Перзашкевич Юрий МБОУ "РСШ №1" 4 0 участник 

Рубин София МБОУ "РСШ №1" 4 0 участник 

Сергеенкова Алина МБОУ "РСШ №1" 4 0 участник 

Тимошина Инга МБОУ "РСШ №1" 4 0 участник 

Федоров Петр МБОУ "РСШ №1" 4 0 участник 

Сыч Мария  МБОУ "РСШ №1" 5 3 участник 

Михалутин Степан МБОУ "РСШ №2" 5 3 участник 

Киосов Семен МБОУ "РСШ №1" 5 2 участник 

Зенькова Мария МБОУ "Шеровичская школа" 5 2 участник 

Боровиков Роман МБОУ "Голынковская СШ" 5 2 участник 

Данченкова Ульяна МБОУ "Голынковская СШ" 5 2 участник 

Денищич Юлия МБОУ "Голынковская СШ" 5 2 участник 

Ешкина Елизавета МБОУ "Казимировская школа" 5 1 участник 

Бармаков Никита МБОУ "РСШ №1" 5 1 участник 

Давыденкова Алина МБОУ "РСШ №1" 5 1 участник 

Козлов  Дмитрий  МБОУ "РСШ №1" 5 1 участник 

Соболева Анастасия МБОУ "РСШ №1" 5 1 участник 

Рева Степан МБОУ "Чистиковская школа" 5 1 участник 

Шопина Полина МБОУ "Голынковская СШ" 5 1 участник 

Горбатенков  Матвей МБОУ "РСШ №2" 5 1 участник 

Семенов  Степан МБОУ "РСШ №2" 5 1 участник 

Филипенкова  Анна МБОУ "РСШ №2" 5 1 участник 

Михалутина Василина МБОУ "Казимировская школа" 5 0 участник 

Асланян  Нарек МБОУ "РСШ №1" 5 0 участник 

Владимиренко

в 
Кирилл МБОУ "РСШ №1" 5 0 участник 

Демчук  Анна  МБОУ "РСШ №1" 5 0 участник 

Жепан Макар МБОУ "РСШ №1" 5 0 участник 

Нахаев Николай МБОУ "РСШ №1" 5 0 участник 

Семченков Дмитрий МБОУ "РСШ №1" 5 0 участник 

Садовский Максим МБОУ "Голынковская СШ" 5 0 участник 

Федоров Георгий МБОУ "Голынковская СШ" 5 0 участник 



 

15 

Михалутин Ярослав МБОУ "Казимировская школа" 6 4 победитель 

Козлов Савелий МБОУ "Понизовская школа" 6 3 участник 

Гаврилова Александра МБОУ "Шеровичская школа" 6 3 участник 

Егоров Артем МБОУ "РСШ №2" 6 3 участник 

Храмовичева Анна МБОУ "Голынковская СШ" 6 3 участник 

Цуранова  Варвара МБОУ "РСШ №2" 6 3 участник 

Ешкина Ангелика МБОУ "Казимировская школа" 6 2 участник 

Горчакова  Ксения МБОУ "Понизовская школа" 6 2 участник 

Самусенкова  Евгения МБОУ "Понизовская школа" 6 2 участник 

Иванова Ульяна МБОУ "Голынковская СШ" 6 2 участник 

Терещенкова Мария МБОУ "Голынковская СШ" 6 2 участник 

Бабурченкова Виктория МБОУ "РСШ №1" 6 1 участник 

Вакшин Анатолий МБОУ "РСШ №1" 6 1 участник 

Кизеева Анастасия МБОУ "РСШ №1" 6 1 участник 

Романовский Иван МБОУ "РСШ №1" 6 1 участник 

Фещенко Матвей МБОУ "РСШ №1" 6 1 участник 

Кондакова Маргарита МБОУ "Чистиковская школа" 6 1 участник 

Планидко Регина МБОУ "Чистиковская школа" 6 1 участник 

Усовский Тимофей МБОУ "Шеровичская школа" 6 1 участник 

Терещенкова  Варвара МБОУ "Голынковская СШ" 6 1 участник 

Афанасьева Алёна МБОУ "Гранковская школа" 6 1 участник 

Дацишина Виктория МБОУ "Свердловская школа" 6 1  участник 

Боровиков Захар  МБОУ "РСШ №1" 6 0 участник 

Глебов Богдан МБОУ "РСШ №1" 6 0 участник 

Федорова Ульяна МБОУ "РСШ №1" 6 0 участник 

Шаволина Ярослава МБОУ "Понизовская школа" 6 0 участник 

Романовская Мария МБОУ "РСШ №2" 7 6 победитель 

Дручков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 4 победитель 

Кравцова Екатерина МБОУ "РСШ №2" 7 4 призер 

Амбросенков Иван МБОУ "РСШ №1" 7 3 участник 

Орещенков Илья МБОУ "РСШ №1" 7 3 участник 

Пырхалев Борислав МБОУ "РСШ №1" 7 3 участник 

Алексахина  Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 7 3 участник 

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 3 участник 

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 3 участник 

Хомина  Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 3 участник 

Воробьев Даниил МБОУ "РСШ №1" 7 2 участник 

Козлов  Захар  МБОУ "РСШ №1" 7 2 участник 



 

16 

Опрятина Анна МБОУ "Чистиковская школа" 7 2 участник 

Абрамова Александра МБОУ "Шеровичская школа" 7 2 участник 

Андронова София МБОУ "Голынковская СШ" 7 2 участник 

Жевлакова Алиса МБОУ "РСШ №2" 7 2 участник 

Хомина  София МБОУ "РСШ №2" 7 2 участник 

Сиваков  Максим МБОУ "РСШ №1" 7 1 участник 

Гасан Арина МБОУ "Голынковская СШ" 7 1 участник 

Семченкова Полина МБОУ "Гранковская школа" 7 1 участник 

Гринева Анна МБОУ "РСШ №1" 7 0 участник 

Павлова Лика МБОУ "РСШ №1" 7 0 участник 

Козырева Мария МБОУ "Голынковская СШ" 7 0 участник 

Горбатенкова Алена МБОУ "РСШ №2" 7 0 участник 

Мотова  Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 0 участник 

Сухоруков Иван МБОУ "Гранковская школа" 7 0 участник 

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 7 победитель 

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 4 призер 

Рыбакова Софья МБОУ "РСШ №2" 8 4 победитель 

Самодеева Полина МБОУ "РСШ №2" 8 4 победитель 

Митрофанова Лилия МБОУ "РСШ №1" 8 3 участник 

Гришанина Ангелина МБОУ "Шеровичская школа" 8 3 участник 

Рыжиков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 8 3 участник 

Лынова  Мария МБОУ "РСШ №2" 8 3 участник 

Таранова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 3 участник 

Трубчанина Ксения МБОУ "РСШ №2" 8 3 участник 

Борисова Анастасия МБОУ "Казимировская школа" 8 2 участник 

Зайцев Артем МБОУ "РСШ №1" 8 2 участник 

Елизаров Вадим МБОУ "Шеровичская школа" 8 2 участник 

Бочеленкова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 2 участник 

Корнеенков Николай МБОУ "РСШ №2" 8 2 участник 

Тимофеева Вероника МБОУ "Казимировская школа" 8 1 участник 

Стальченков Семен МБОУ "РСШ №1" 8 1 участник 

Суров Давид МБОУ "РСШ №1" 8 1 участник 

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 1 участник 

Кошелькова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 1 участник 

Синцаров Эдуард МБОУ "РСШ №1" 8 0 участник 

Селезнева Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 0 участник 

Сорокин Виктор МБОУ "Голынковская СШ" 9 6 победитель 

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 6 победитель 



 

17 

Шелуха Виктор МБОУ "Казимировская школа" 9 4 победитель 

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 4 победитель 

Волкова Анастасия МБОУ "Голынковская СШ" 9 4 призер 

Алексеенкова Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 4 призер 

Матвеева  Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 3 участник 

Червякова Яна МБОУ "Чистиковская школа" 9 3 участник 

Остренков  Артем МБОУ "РСШ №2" 9 3 участник 

Терешкова Анастасия МБОУ "РСШ №2" 9 3 участник 

Озеркова Ксения МБОУ "Чистиковская школа" 9 2 участник 

Шапуленков Дмитрий МБОУ "Чистиковская школа" 9 2 участник 

Каперусова Полина МБОУ "Шеровичская школа" 9 1 участник 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 1 участник 

Ануфриенкова София МБОУ "РСШ №1" 9 0 участник 

Воронец Артем МБОУ "РСШ №1" 9 0 участник 

Коротченкова Валерия МБОУ "РСШ №1" 9 0 участник 

Мизеркина Софья МБОУ "РСШ №1" 9 0 участник 

Усовская Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 0 участник 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 4 победитель 

Якубенков Павел МБОУ "РСШ №2" 10 4 победитель 

Лысенко Мария МБОУ "РСШ №1" 10 2 участник 

Столяров  Даниил МБОУ "РСШ №1" 10 2 участник 

Шутов  Матвей МБОУ "РСШ №1" 10 2 участник 

Ляпнев Андрей МБОУ "РСШ №2" 10 2 участник 

Мартынов Константин МБОУ "РСШ №2" 10 2 участник 

Пысенков Максим МБОУ "РСШ №2" 10 2 участник 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа 10 1 участник 

Ребикова Анастасия МБОУ "Понизовская школа 10 1 участник 

Джумков  Никита МБОУ "РСШ №2" 10 1 участник 

Куневич Арина МБОУ "РСШ №1" 10 0 участник 

Леонов Артем МБОУ "РСШ №1" 10 0 участник 

Садыков Роман МБОУ "РСШ №1" 10 0 участник 

Терешкова Дарья МБОУ "РСШ №1" 10 0 участник 

Миронов Артём МБОУ "Голынковская СШ" 10 0 участник 

Куряков Андрей МБОУ "РСШ №2" 10 0 участник 

Кузоватов Алексей МБОУ "РСШ №1" 11 3 участник 

Гасан Илья МБОУ "Голынковская СШ" 11 3 участник 

Кашенов Павел МБОУ "РСШ №2" 11 3 участник 

Чернышов Даниил МБОУ "Голынковская СШ" 11 2 участник 



 

18 

Ходунова Варвара МБОУ "РСШ №2" 11 0 участник 

Мировая художественная культура (МХК) 

Гринева Анна МБОУ "РСШ №1" 7 11 участник 

немецкий язык 

Горчакова  Ксения МБОУ "Понизовская школа" 6 26 победитель 

Самусенкова  Евгения МБОУ "Понизовская школа" 6 24 призер 

Гудков  Руслан МБОУ "Понизовская школа" 6 20 призер 

Шаволина Ярослава МБОУ "Понизовская школа" 6 17 участник 

Козлов Данила МБОУ "Понизовская школа" 8 32 победитель 

Матвеев  Арсений МБОУ "Понизовская школа" 8 31 призер 

Лепешкин Денис МБОУ "Понизовская школа" 8 31 призер 

Каперусова Полина МБОУ "Шеровичская школа" 9 27 победитель 

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 25 победитель 

Соловьева  Алена МБОУ "Понизовская школа" 9 24 участник 

Усовская Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 23 участник 

Матвеева  Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 22 участник 

Орлова Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 18 участник 

Ребикова Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 10 27 победитель 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа" 10 24 участник 

Павлов Максим МБОУ "Понизовская школа" 10 24 участник 

Самусенков Артур МБОУ "Понизовская школа" 10 14 участник 

Самусенкова  Александра МБОУ "Понизовская школа" 10 14 участник 

Малышкина Елизавета МБОУ "Понизовская школа" 11 38 победитель 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Козлов Савелий МБОУ "Понизовская школа" 6 25 участник 

Самусенкова  Евгения МБОУ "Понизовская школа" 6 21 участник 

Козлова  Лидия МБОУ "Понизовская школа" 6 20 участник 

Титов Даниил МБОУ "Понизовская школа" 6 13 участник 

Амбросенкова Мария МБОУ "Понизовская школа" 6 12 участник 

Гринева Анна МБОУ "РСШ№1" 7 60 победитель 

Тимощенкова Алена  МБОУ "Казимировская школа" 7 44 участник 

Курисова Елена МБОУ "Понизовская школа" 7 26 участник 

Рыко Карина МБОУ "Понизовская школа" 7 26 участник 

Яжлева Ксения МБОУ "Понизовская школа" 7 26 участник 

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 68 победитель 

Стальченков Семен МБОУ "РСШ№1" 8 63 победитель 

Солдатенкова  Александра  МБОУ "Голынковская СШ" 8 62 призер 

Соловьёва Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 8 62 призер 



 

19 

Рябинина Александра МБОУ "Голынковская СШ" 8 62 призер 

Богданович Любовь МБОУ "РСШ№1" 8 49 призер 

Сапожникова  Кристина МБОУ "РСШ№1" 8 40 участник 

Одуденко Анна МБОУ "РСШ№1" 8 29 участник 

Козлов Данила МБОУ "Понизовская школа" 8 26 участник 

Романов Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 20 участник 

Войщев Егор МБОУ "Голынковская СШ" 8 10 участник 

Соловьева Татьяна МБОУ "РСШ №2" 9 79 победитель 

Червякова Яна МБОУ "Чистиковская школа" 9 70 победитель 

Шлык Максим МБОУ "Понизовская школа" 9 63 победитель 

Матвеева  Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 62 призер 

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 35 участник 

Андрющенков Иван МБОУ "Голынковская СШ" 9 30 участник 

Калинтеенков Матвей МБОУ "Голынковская СШ" 9 30 участник 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 28 участник 

Хороший Егор МБОУ "Понизовская школа" 9 24 участник 

Масенко Павел МБОУ "РСШ №2" 10 80 победитель 

Якубенков  Павел МБОУ "РСШ №2" 10 80 победитель 

Мартынов  Константин МБОУ "РСШ №2" 10 80 победитель 

Жеурова Алена МБОУ "РСШ №2" 10 79 призер 

Ломакин Даниил МБОУ "РСШ №2" 10 77 призер 

Куряков Андрей МБОУ "РСШ №2" 10 74 призер 

Якушкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 65 призер 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 58 победитель 

Яковленков Степан МБОУ "РСШ №2" 10 58 призер 

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 54 победитель 

Лаппа  Виктория МБОУ "РСШ№1" 10 46 победитель 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа 10 34 участник 

Самусенков Артур МБОУ "Понизовская школа 10 34 участник 

Самусенкова  Александра МБОУ "Понизовская школа 10 33 участник 

Аверченкова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 10 29 участник 

Кашенов  Павел МБОУ "РСШ №2" 11 78 победитель 

Горбатенов Юрий МБОУ "РСШ №2" 11 76 призер 

Рошка Анна МБОУ "РСШ №2" 11 74 призер 

Демченков Николай МБОУ "РСШ №2" 11 56 призер 

Кашинов Леонид МБОУ "Чистиковская школа" 11 40 участник 

Малышкина Елизавета МБОУ "Понизовская школа 11 39 участник 

обществознание 



 

20 

Станькова Екатерина МБОУ "Чистиковская школа" 5 19 участник 

Рева Степан МБОУ "Чистиковская школа" 5 14 участник 

Терещенкова Мария МБОУ "Голынковская СШ" 6 23 победитель 

Новикова Валерия МБОУ "РСШ №1" 6 19 победитель 

Горчакова Ксения МБОУ "Понизовская школа" 6 18 победитель 

Самусенкова Евгения МБОУ "Понизовская школа" 6 18 победитель 

Афанасьева Алена МБОУ "Гранковская школа" 6 18 победитель 

Савченкова Виктория МБОУ "Гранковская школа" 6 18 победитель 

Шаволина Ярослава МБОУ "Понизовская школа" 6 16 призер 

Амбросенкова Мария МБОУ "Понизовская школа" 6 16 призер 

Титов Даниил МБОУ "Понизовская школа" 6 15 призер 

Гриненкова Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 7 22 победитель 

Кормов Владимир МБОУ "Шеровичская школа" 7 17 победитель 

Яжлева Ксения МБОУ "Понизовская школа" 7 17 победитель 

Семченкова Полина МБОУ "Гранковская школа" 7 16 победитель 

Дручков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 7 15 участник 

Рудин Матвей МБОУ "Шеровичская школа" 7 15 участник 

Файзалиева София МБОУ "Свердловская школа" 7 14 участник 

Сухоруков Иван МБОУ "Гранковская школа" 7 13 участник 

Нестеров Андрей МБОУ "Гранковская школа" 7 12 участник 

Богатырева Варвара МБОУ "Свердловская школа" 7 12 участник 

Курисова Елена МБОУ "Понизовская школа" 7 9 участник 

Рыко Карина МБОУ "Понизовская школа" 7 8 участник 

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 50 победитель 

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 48 призер 

Селезнева Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 42 победитель 

Таранова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 35 призер 

Цыбин Алексей МБОУ "РСШ №2" 8 34 призер 

Суров Давид МБОУ "РСШ №1" 8 33 победитель 

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 33 призер 

Гришанина Ангелина МБОУ "Шеровичская школа" 8 32 победитель 

Александрова Арина МБОУ "Голынковская СШ" 8 32 призер 

Тимофеева Вероника МБОУ "Казимировская школа" 8 31 победитель 

Трубчанина Ксения МБОУ "РСШ №2" 8 29 призер 

Лынова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 29 призер 

Борисова Анастасия МБОУ "Казимировская школа" 8 24 участник 

Стальченков Семен МБОУ "РСШ №1" 8 23 участник 

Рыжиков Егор МБОУ "Шеровичская школа" 8 23 участник 



 

21 

Сапожникова Кристина МБОУ "РСШ №1" 8 21 участник 

Суханова Алена МБОУ "Голынковская СШ" 9 38 победитель 

Усовская Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 34 победитель 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 34 призер 

Каперусова Полина МБОУ "Шеровичская школа" 9 33 призер 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 33 призер 

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 32 победитель 

Калинтеенков Матвей МБОУ "Голынковская СШ" 9 32 призер 

Алексеенкова Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 31 призер 

Романова Екатерина МБОУ "РСШ №2" 9 31 призер 

Шелуха Виктор МБОУ "Казимировская школа" 9 30 победитель 

Яночкина Полина МБОУ "Шеровичская школа" 9 26 призер 

Матвеева Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 26 победитель 

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 25 призер 

Шлык Максим МБОУ "Понизовская школа" 9 25 призер 

Сучкова Ульяна МБОУ "РСШ №2" 9 24 призер 

Бахнова Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 24 призер 

Новикова Ксения МБОУ "РСШ №1" 9 23 победитель 

Остапук Артем МБОУ "РСШ №1" 9 22 призер 

Кудрявцева Александра МБОУ "РСШ №1" 9 19 участник 

Озеркова Ксения МБОУ "Чистиковская школа" 9 19 участник 

Скачкова Алина МБОУ "РСШ №1" 9 18 участник 

Шапуленков Дмитрий МБОУ "Чистиковская школа" 9 18 участник 

Орлова Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 18 участник 

Соловьева Алена МБОУ "Понизовская школа" 9 18 участник 

Белякова Дарья МБОУ "РСШ №1" 9 17 участник 

Ануфриенкова София МБОУ "РСШ №1" 9 17 участник 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 23 победитель 

Аверченкова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 10 23 победитель 

Миронов Артем МБОУ "Голынковская СШ" 10 23 победитель 

Контиев Иван МБОУ "Голынковская СШ" 10 22 призер 

Хренкова Анастасия МБОУ "РСШ №2" 10 20 победитель 

Бегченкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 10 20 призер 

Столяров Даниил МБОУ "РСШ №1" 10 19 победитель 

Якушкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 19 призер 

Солдатенкова Елена МБОУ "Голынковская СШ" 10 19 призер 

Малащенкова Владислава МБОУ "Голынковская СШ" 10 19 призер 

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 18 победитель 



 

22 

Давтян Ани МБОУ "РСШ №1" 10 16 призер 

Леонов Артем МБОУ "РСШ №1" 10 15 призер 

Лысенко Мария МБОУ "РСШ №1" 10 15 призер 

Лаппа Виктория МБОУ "РСШ №1" 10 13 призер 

Павлов Максим МБОУ "Понизовская школа" 10 12 победитель 

Куневич Арина МБОУ "РСШ №1" 10 11 участник 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа" 10 7 участник 

Сергейкина Полина МБОУ "Чистиковская школа" 10 6 участник 

Якубова Ангелина МБОУ "Голынковская СШ" 11 44 победитель 

Кашенов Павел МБОУ "РСШ №2" 11 43 победитель 

Михайлова Виктория МБОУ "РСШ №2" 11 42 призер 

Павлова Ульяна МБОУ "Голынковская СШ" 11 34 призер 

Фатницкий Александр МБОУ "Голынковская СШ" 11 17 участник 

Чернышов Даниил МБОУ "Голынковская СШ" 11 17 участник 

право 

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 31 победитель 

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 28 призер 

Сучкова Ульяна МБОУ "РСШ №2" 9 20 участник 

Столяров  Даниил МБОУ "РСШ №1" 10 40 победитель 

Кашенов  Павел  МБОУ "РСШ №2" 11 47 победитель 

Горбатенков  Юрий МБОУ "РСШ №2" 11 45 призер 

русский язык 

Цехановский Кирилл МБОУ "Чистиковская школа" 4 33,5 победитель 

Шелуха Максим МБОУ "Казимировская школа" 4 30,0 победитель 

Лукьянова Диана МБОУ "РСШ №2" 4 25,5 победитель 

Булохов Даниил МБОУ "РСШ №1" 4 22,0 победитель 

Дегтерев Константин МБОУ "РСШ №2" 4 20,0 призер 

Сергеенкова Алина МБОУ "РСШ №1" 4 19,0 призер 

Коротюк Анастасия МБОУ "РСШ №2" 4 19,0 призер 

Киньшаков Евгений МБОУ "Понизовская школа" 4 18,5 победитель 

Овсянкин Даниил МБОУ "Понизовская школа" 4 17,5 призер 

Фомченков Егор МБОУ "РСШ №2" 4 17,5 призер 

Тихонова Вероника МБОУ "РСШ №2" 4 16,0 участник 

Рубин София МБОУ "РСШ №1" 4 15,5 участник 

Никифоровский Матвей МБОУ "Чистиковская школа" 4 14,5 участник 

Столяров Ярослав МБОУ "РСШ №1" 4 13,5 участник 

Веринский Захар МБОУ "РСШ №1" 4 12,5 участник 

Клименко Николай МБОУ "Березинская школа" 4 12,5 участник 



 

23 

Усачева Виктория МБОУ "РСШ №2" 4 11,5 участник 

Асланян Баграт МБОУ "РСШ №1" 4 10,5 участник 

Трудолюбова Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 4 9,0 участник 

Соловьев Сергей МБОУ "Понизовская школа" 4 8,5 участник 

Денисенкова Полина МБОУ "РСШ №1" 4 8,0 участник 

Латушкин Денис МБОУ "Чистиковская школа" 4 7,0 участник 

Тимошина Инга МБОУ "РСШ №1" 4 5,5 участник 

Солдатенкова Софья МБОУ "Голынковская СШ" 5 26,0 победитель 

Черных Ксения МБОУ "РСШ №2" 5 23,0 победитель 

Сыч Мария МБОУ "РСШ №1" 5 20,0 победитель 

Асланян Нарек МБОУ "РСШ №1" 5 18,0 призер 

Шенькина Наталья МБОУ "РСШ №1" 5 18,0 призер 

Бурденкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 5 15,5 участник 

Ларина Наталья МБОУ "Голынковская СШ" 5 10,5 участник 

Ермакова Софья МБОУ "РСШ №2" 5 9,5 участник 

Станькова Екатерина МБОУ "Чистиковская школа" 5 7,0 участник 

Рева Степан МБОУ "Чистиковская школа" 5 6,0 участник 

Зыкова Алина МБОУ "Чистиковская школа" 5 6,0 участник 

Демчук Анна МБОУ "РСШ №1" 5 5,5 участник 

Партишевский Тимофей МБОУ "РСШ №2" 5 4,0 участник 

Кравцов Илья МБОУ "РСШ №2" 5 4,0 участник 

Бондаренко Анастасия МБОУ "РСШ №1" 5 3,0 участник 

Давыденкова Алина МБОУ "РСШ №1" 5 2,0 участник 

Кузьменков Кирилл МБОУ "РСШ №1" 5 1,5 участник 

Шапочкина Наталья МБОУ "РСШ №1" 5 1,0 участник 

Автухов Павел МБОУ "РСШ №1" 5 0,0 участник 

Козлов Дмитрий МБОУ "РСШ №1" 5 0,0 участник 

Самусенкова Евгения МБОУ "Понизовская школа" 6 24,0 победитель 

Новикова Валерия МБОУ "РСШ №1" 6 19,0 победитель 

Цуранова Варвара МБОУ "РСШ №2" 6 18,5 победитель 

Забелина Светлана МБОУ "Казимировская школа" 6 18,0 победитель 

Васильев Степан МБОУ "Казимировская школа" 6 17,5 участник 

Планидко Регина МБОУ "Чистиковская школа" 6 16,0 участник 

Лашкова Ксения МБОУ "Чистиковская школа" 6 15,5 участник 

Горчакова Ксения МБОУ "Понизовская школа" 6 14,5 участник 

Шаволина Ярослава МБОУ "Понизовская школа" 6 11,5 участник 

Космачев Владислав МБОУ "РСШ №2" 6 7,5 участник 

Егоров Артем МБОУ "РСШ №2" 6 7,0 участник 



 

24 

Шкуро Екатерина МБОУ "РСШ №2" 6 6,0 участник 

Голубков Даниил МБОУ "Голынковская СШ" 6 5,5 участник 

Терещенкова Мария МБОУ "Голынковская СШ" 6 5,5 участник 

Марченков Максим МБОУ "РСШ №1" 6 2,0 участник 

Шевченкова Надежда МБОУ "РСШ №1" 6 1,5 участник 

Боровиков Захар МБОУ "РСШ №1" 6 0,5 участник 

Яжлева Ксения МБОУ "Понизовская школа" 7 33,0 победитель 

Павлова Лика МБОУ "РСШ №1" 7 32,0 победитель 

Орещенков Илья МБОУ "РСШ №1" 7 31,0 призер 

Опрятина Анна МБОУ "Чистиковская школа" 7 29,0 участник 

Гасан Арина МБОУ "Голынковская СШ" 7 28,0 участник 

Курисова Елена МБОУ "Понизовская школа" 7 28,0 участник 

Файзалиева София МБОУ "Свердловская школа" 7 28,0 участник 

Рыко Карина МБОУ "Понизовская школа" 7 26,0 участник 

Гриненкова Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 7 25,0 участник 

Заровский Александр МБОУ "Голынковская СШ" 7 25,0 участник 

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 24,0 участник 

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 22,0 участник 

Кормов Владимир МБОУ "Шеровичская школа" 7 20,0 участник 

Абрамова Александра МБОУ "Шеровичская школа" 7 19,0 участник 

Лукашова Кира МБОУ "РСШ №1" 7 17,0 участник 

Романовская Мария МБОУ "РСШ №2" 7 11,5 участник 

Гринева Анна МБОУ "РСШ №1" 7 10,0 участник 

Пырхалев Борислав МБОУ "РСШ №1" 7 10,0 участник 

Жевлакова Алиса МБОУ "РСШ №2" 7 7,5 участник 

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 7,0 участник 

Амбросенков Иван МБОУ "РСШ №1" 8 6,0 участник 

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 51,0 победитель 

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 48,0 призер 

Бочеленкова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 44,0 победитель 

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 40,0 призер 

Гришанина Ангелина МБОУ "Шеровичская школа" 8 38,0 победитель 

Суров Давид МБОУ "РСШ №1" 8 32,0 победитель 

Селезнева Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 31,0 призер 

Тимофеева Вероника МБОУ "Казимировская школа" 8 30,5 победитель 

Синцаров Эдуард МБОУ "РСШ №1" 8 30,0 призер 

Борисова Анастасия МБОУ "Казимировская школа" 8 27,0 участник 

Стальченков Семен МБОУ "РСШ №1" 8 20,0 участник 



 

25 

Сапожникова Кристина МБОУ "РСШ №1" 8 18,0 участник 

Горбатенков Александр МБОУ "РСШ №2" 8 16,0 участник 

Кошелькова Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 14,0 участник 

Лынова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 13,0 участник 

Костынюк Виктория МБОУ "Чистиковская школа" 8 11,0 участник 

Рыбакова Софья МБОУ "РСШ №2" 8 11,0 участник 

Лебедева Дарья МБОУ "РСШ №2" 8 4,0 участник 

Сорокин Виктор МБОУ "Голынковская СШ" 9 33,0 победитель 

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 30,0 победитель 

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 23,0 призер 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 22,0 призер 

Мизеркина Софья МБОУ "РСШ №1" 9 18,0 победитель 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 16,0 участник 

Суханова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 9 15,0 участник 

Остренков Артем МБОУ "РСШ №2" 9 15,0 участник 

Усовская Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 14,0 участник 

Каперусова Полина МБОУ "Шеровичская школа" 9 11,0 участник 

Шапуленков Дмитрий МБОУ "Чистиковская школа" 9 10,0 участник 

Орлова Дарья МБОУ "Шеровичская школа" 9 10,0 участник 

Озеркова Ксения МБОУ "Чистиковская школа" 9 9,0 участник 

Червякова Яна МБОУ "Чистиковская школа" 9 9,0 участник 

Раков Алексей МБОУ "РСШ №2" 9 7,5 участник 

Романова Екатерина МБОУ "РСШ №2" 9 6,5 участник 

Чушаева Яна МБОУ "РСШ №2" 9 6,0 участник 

Шелуха Виктор МБОУ "Казимировская школа" 9 4,0 участник 

Коноваленкова Анна МБОУ "РСШ №1" 9 3,5 участник 

Забелин Алексей МБОУ "Казимировская школа" 9 2,0 участник 

Новикова Ксения МБОУ "РСШ №1" 9 1,5 участник 

Козлов Михаил МБОУ "РСШ №1" 9 1,5 участник 

Ануфриенкова София МБОУ "РСШ №1" 9 0,5 участник 

Скачкова Алина МБОУ "РСШ №1" 9 0,0 участник 

Корюгова Надежда МБОУ "РСШ №2" 10 27,0 победитель 

Золотов Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 23,0 призер 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 21,0 победитель 

Савонченкова Дарья МБОУ "Голынковская СШ" 10 20,5 призер 

Терешкова Дарья МБОУ "РСШ№1" 10 18,0 победитель 

Лысенко Мария МБОУ "РСШ№1" 10 17,0 призер 

Дегтярева Юлиана МБОУ "РСШ№1" 10 17,0 призер 



 

26 

Ребикова Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 10 17,0 победитель 

Солдатенкова Елена МБОУ "Голынковская СШ" 10 14,5 участник 

Самусенкова Александра МБОУ "Понизовская школа" 10 14,5 участник 

Якушкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 13,5 участник 

Воронцова Полина МБОУ "РСШ №2" 10 13,5 участник 

Самусенков Артур МБОУ "Понизовская школа" 10 13,0 участник 

Морозова Василиса МБОУ "Чистиковская школа" 10 12,0 участник 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа" 10 12,0 участник 

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 8,0 участник 

Бегченкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 10 7,5 участник 

Миронов Артем МБОУ "Голынковская СШ" 10 6,5 участник 

Лаппа Виктория МБОУ "РСШ№1" 10 6,0 участник 

Куневич Арина МБОУ "РСШ№1" 10 4,5 участник 

Садыков Роман МБОУ "РСШ№1" 10 4,5 участник 

Леонов Артем МБОУ "РСШ№1" 10 3,0 участник 

Храповецкая Александра МБОУ "РСШ №2" 10 3,0 участник 

Левкович Эвелина МБОУ "РСШ№1" 10 2,0 участник 

Ходунова Варвара МБОУ "РСШ №2" 11 23,0 победитель 

Жданов Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 11 23,0 победитель 

Михайлова Виктория МБОУ "РСШ №2" 11 19,0 призер 

Кашинов Леонид МБОУ "Чистиковская школа" 11 16,0 участник 

Кузоватов Алексей МБОУ "РСШ№1" 11 7,5 участник 

технология (д) 

Кондакова Аврора МБОУ "Чистиковская школа" 5 19 победитель 

Кудрявцева Милена МБОУ "Чистиковская школа" 5 19 победитель 

Зыкова Алина МБОУ "Чистиковская школа" 5 18 призер 

Планидко Регнина МБОУ "Чистиковская школа" 6 27 победитель 

Кондакова Маргарита МБОУ "Чистиковская школа" 6 17 участник 

Горбатенкова Алена МБОУ "РСШ №2" 7 18 победитель 

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 18 победитель 

Жевлакова Алиса МБОУ "РСШ №2" 7 16 призер 

Хомина София МБОУ "РСШ №2" 7 14 призер 

Козлова Диана МБОУ "РСШ №2" 7 13 участник 

Алексеенкова София МБОУ "РСШ №2" 7 11 участник 

Яжлева Ксения МБОУ "Понизовская школа 7 8 участник 

Кибисова Анастасия МБОУ "Понизовская школа 7 7 участник 

Курисова Елена МБОУ "Понизовская школа 7 5 участник 

Самодеева Полина МБОУ "РСШ №2" 8 25 победитель 



 

27 

Лынова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 18 участник 

Одуденко Анна МБОУ "РСШ №1" 8 3 участник 

Терешкова Анастасия МБОУ "РСШ №2" 9 31 победитель 

Сучкова Ульяна МБОУ "РСШ №2" 9 20 призер 

Корюгова Надежда МБОУ "РСШ №2" 10 24 победитель 

технология (м) 

Козлов Савелий МБОУ "Понизовская школа 6 19 участник 

Титов Даниил МБОУ "Понизовская школа 6 18 участник 

Гудков Руслан МБОУ "Понизовская школа 6 16 участник 

Новосельцев Александр МБОУ "Понизовская школа 7 25 победитель 

Матвеев Алексей МБОУ "Понизовская школа 7 25 победитель 

Акимов Артем МБОУ "Понизовская школа 8 25 победитель 

Козлов Данила МБОУ "Понизовская школа 8 24 участник 

Барабанов Георгий МБОУ "Чистиковская школа" 8 23 участник 

Яжлев Максим МБОУ "Понизовская школа 8 23 участник 

Довыденков Даниил МБОУ "Чистиковская школа" 8 22 участник 

Севрюков Денис МБОУ "Чистиковская школа" 8 21 участник 

физика 

Камнева Валерия МБОУ "РСШ №2" 7 16 победитель 

Романовская Мария МБОУ "РСШ №2" 7 13 участник 

Алексейкина Алина МБОУ "РСШ №2" 7 12 участник 

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 5 участник 

Козырева Мария МБОУ "Голынковская СШ" 7 4 участник 

Пырхалев Борислав МБОУ "РСШ №1" 7 4 участник 

Опрятина Анна МБОУ "Чистиковская школа" 7 2 участник 

Алексахина  Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 7 2 участник 

Новикова валерия МБОУ "Голынковская СШ" 7 0 участник 

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 16 победитель 

Бочеленкова Дарья  МБОУ "РСШ №2" 8 15 победитель 

Сорокин Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 14 участник 

Лынова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 14 участник 

Самодеева Полина МБОУ "РСШ №2" 8 13 участник 

Трубчанина Ксения МБОУ "РСШ №2" 8 12 участник 

Гордеева Екатерина МБОУ "Голынковская СШ" 8 10 участник 

Рыбакова  Софья МБОУ "РСШ №2" 8 10 участник 

Селезнева Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 10 участник 

Суров Давид МБОУ "РСШ №1" 8 8 участник 

Шелуха Виктор МБОУ "Казимировская школа" 9 17 победитель 



 

28 

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 17 победитель 

Мищенкова Кира МБОУ "РСШ №2" 9 16 победитель 

Алексеенкова Елизавета МБОУ "РСШ №2" 9 12 участник 

Матвеева  Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 9 участник 

Шапуленков Дмитрий МБОУ "Чистиковская школа" 9 2 участник 

Романова Екатерина МБОУ "РСШ №2" 9 0 участник 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа 10 25 победитель 

Ребикова Анастасия МБОУ "Понизовская школа 10 22 призер 

Терешкова Дарья МБОУ "РСШ №1" 10 16 победитель 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 14 участник 

Куряков Андрей МБОУ "РСШ №2" 10 12 участник 

Мартынов Константин МБОУ "РСШ №2" 10 12 участник 

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 8 участник 

Якубенков Павел МБОУ "РСШ №2" 10 7 участник 

Морозова Василиса МБОУ "Чистиковская школа" 10 6 участник 

Миронов Артём МБОУ "Голынковская СШ" 10 5 участник 

Куневич Арина МБОУ "РСШ №1" 10 4 участник 

Пышняк Назар МБОУ "Голынковская СШ" 10 2 участник 

Кузоватов Алексей МБОУ "РСШ №1" 11 26 победитель 

Гасан Илья МБОУ "Голынковская СШ" 11 10 участник 

Кашинов Леонид МБОУ "Чистиковская школа" 11 2 участник 

Леоненков Дмитрий МБОУ "РСШ №2" 11 1 участник 

Спиридонов  Матвей МБОУ "РСШ №2" 11 1 участник 

физическая культура (д) 

Горбунова Вероника МБОУ "Голынковская СШ" 5 19 победитель 

Солдатенкова Софья МБОУ "Голынковская СШ" 5 18 призер 

Данченкова Ульяна МБОУ "Голынковская СШ" 5 14 призер 

Ешкина Елизавета МБОУ "Казимировская школа" 5 14 победитель 

Кучеренко Софья МБОУ "Голынковская СШ" 5 13 участник 

Петрова Анастасия МБОУ "Голынковская СШ" 5 13 участник 

Мышкевич Анна МБОУ "Голынковская СШ" 5 12 участник 

Михалутина Василина МБОУ "Казимировская школа" 5 12 участник 

Солодовникова Милана МБОУ "Голынковская СШ" 5 10 участник 

Ракитина Наиля МБОУ "Понизовская школа" 5 10 участник 

Бурденкова Полина МБОУ "Голынковская СШ" 5 9 участник 

Ерофеева Полина МБОУ "РСШ № 1" 5 8 участник 

Разуваева Софья МБОУ "Голынковская СШ" 5 8 участник 

Рудакова Валерия МБОУ "РСШ № 1" 5 7 участник 



 

29 

Афанасьева Алена МБОУ "Гранковская школа" 6 18 победитель 

Савченкова Виктория МБОУ "Гранковская школа" 6 18 победитель 

Самусенкова Евгения МБОУ "Понизовская школа" 6 18 победитель 

Горчакова Ксения МБОУ "Понизовская школа" 6 16 призер 

Козлова Лидия МБОУ "Понизовская школа" 6 16 призер 

Шаволина Ярослава МБОУ "Понизовская школа" 6 15 призер 

Павлова Кристина МБОУ "Понизовская школа" 6 14 призер 

Забелина Светлана МБОУ "Казимировская школа" 6 13 победитель 

Старченова Дарья МБОУ "РСШ № 1" 6 12 участник 

Амбросенкова Мария МБОУ "Понизовская школа" 6 10 участник 

Федорова Ульяна МБОУ "РСШ № 1" 6 9 участник 

Бабурченкова Виктория МБОУ "РСШ № 1" 6 8 участник 

Семченкова Полина МБОУ "Гранковская школа" 7 20 победитель 

Гринева Анна МБОУ "РСШ № 1" 7 17 победитель 

Шебаршова Софья МБОУ "РСШ № 1" 7 16 участник 

Хомина Ксения МБОУ "РСШ №2" 7 15 участник 

Перепечина Александра МБОУ "РСШ № 1" 7 12 участник 

Кузьменкова Анна МБОУ "РСШ №2" 7 12 участник 

Рыко Карина МБОУ "Понизовская школа" 7 11 участник 

Курисова Елена МБОУ "Понизовская школа" 7 8 участник 

Яжлева Ксения МБОУ "Понизовская школа" 7 8 участник 

Кибисова Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 7 5 участник 

Федорова Ярослава МБОУ "Голынковская СШ" 8 26 победитель 

Селезнева Виктория МБОУ "РСШ №2" 8 23 победитель 

Фирсова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 8 23 призер 

Лынова Мария МБОУ "РСШ №2" 8 18 призер 

Рыбакова Софья МБОУ "РСШ №2" 8 11 участник 

Соловьёва Виктория МБОУ "Голынковская СШ" 8 9 участник 

Рябинина Александра МБОУ "Голынковская СШ" 8 8 участник 

Терешкова Анастасия МБОУ "РСШ №2" 9 32 победитель 

Соловьева Татьяна МБОУ "РСШ №2" 9 28 призер 

Бахнова Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 26 победитель 

Сучкова Ульяна МБОУ "РСШ №2" 9 24 призер 

Матвеева Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 22 участник 

Соловьева Алена МБОУ "Понизовская школа" 9 21 участник 

Крутикова Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 17 участник 

Аверченкова Елизавета МБОУ "Голынковская СШ" 10 31 победитель 

Самусенкова Александра МБОУ "Понизовская школа" 10 28 победитель 



 

30 

Булыжкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 25 победитель 

Михайлова Виктория МБОУ "РСШ №2" 11 30 победитель 

физическая культура (м) 

Моисеев Артём МБОУ "Голынковская СШ" 5 18 победитель 

Клименков Сергей МБОУ "Голынковская СШ" 5 17 призер 

Тихонов Степан МБОУ "Голынковская СШ" 5 16 призер 

Поляков Руслан МБОУ "Голынковская СШ" 5 14 призер 

Хрущев Павел МБОУ "Голынковская СШ" 5 12 участник 

Крепостной Семен МБОУ "РСШ № 1" 5 11 участник 

Кирпа Алексей МБОУ "Голынковская СШ" 5 11 участник 

Садовский Максим МБОУ "Голынковская СШ" 5 11 участник 

Соболев Николай МБОУ "Понизовская школа" 5 11 участник 

Аверченков Михаил МБОУ "Голынковская СШ" 5 10 участник 

Семченков Дмитрий МБОУ "РСШ № 1" 5 9 участник 

Гудков Руслан МБОУ "Понизовская школа" 6 15 победитель 

Настюшкин Артем МБОУ "Казимировская школа" 6 12 победитель 

Васильков Николай МБОУ "РСШ №2" 6 12 участник 

Титов Даниил МБОУ "Понизовская школа" 6 11 участник 

Козлов Савелий МБОУ "Понизовская школа" 6 10 участник 

Матвеев Алексей МБОУ "Понизовская школа" 7 18 победитель 

Ломакин Илья МБОУ "РСШ №2" 7 18 победитель 

Сухоруков Иван МБОУ "Гранковская школа" 7 17 победитель 

Нестеров Андрей МБОУ "Гранковская школа" 7 16 участник 

Ковальков Илья МБОУ "РСШ №2" 7 15 участник 

Лалаян Давид МБОУ "РСШ №2" 7 15 участник 

Новосельцев Александр МБОУ "Понизовская школа" 7 14 участник 

Осипенков Евгений МБОУ "РСШ № 1" 7 13 участник 

Торхов Дмитрий МБОУ "РСШ № 1" 7 13 участник 

Васильков Андрей МБОУ "РСШ № 1" 7 11 участник 

Лашков Алексей МБОУ "Чистиковская школа" 7 9 участник 

Садовский Константин МБОУ "Голынковская СШ" 8 23 победитель 

Векуа Леонтий МБОУ "Голынковская СШ" 8 22 призер 

Петроченков Александр МБОУ "Голынковская СШ" 8 17 призер 

Лепешкин Денис МБОУ "Понизовская школа" 8 17 победитель 

Матвеев Арсений МБОУ "Понизовская школа" 8 17 победитель 

Сидоров Роман МБОУ "Понизовская школа" 8 17 победитель 

Руденко Егор МБОУ "РСШ №2" 8 17 победитель 

Яжлев Максим МБОУ "Понизовская школа" 8 16 участник 



 

31 

Акимов Александр МБОУ "Понизовская школа" 8 15 участник 

Ефимкин Сергей МБОУ "Понизовская школа" 8 15 участник 

Козлов Данила МБОУ "Понизовская школа" 8 15 участник 

Лалян Авенир МБОУ "РСШ №2" 8 15 участник 

Горбатенков Александр МБОУ "РСШ №2" 8 15 участник 

Цыбин Алексей МБОУ "РСШ №2" 8 13 участник 

Войщев Егор МБОУ "Голынковская СШ" 8 7 участник 

Клейн Герман МБОУ "Голынковская СШ" 8 7 участник 

Колобов Илья МБОУ "Голынковская СШ" 8 7 участник 

Романов Иван МБОУ "Голынковская СШ" 8 2 участник 

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 26 победитель 

Шлык Максим МБОУ "Понизовская школа" 9 22 участник 

Ефимкин Антон МБОУ "Понизовская школа" 9 19,5 участник 

Шапуленков Дмитрий МБОУ "Чистиковская школа" 9 19 участник 

Шаволин Егор МБОУ "Понизовская школа" 9 18 участник 

Лавринков Артем МБОУ "Понизовская школа" 9 17,5 участник 

Хороший Егор МБОУ "Понизовская школа" 9 17 участник 

Шутов Матвей МБОУ "РСШ № 1" 10 37,5 победитель 

Контиев Иван МБОУ "Голынковская СШ" 10 28 победитель 

Павлов Максим МБОУ "Понизовская школа" 10 21 участник 

Масенко Павел МБОУ "РСШ №2" 10 20 участник 

Самусенков Артур МБОУ "Понизовская школа" 10 19,5 участник 

Куряков Андрей МБОУ "РСШ №2" 10 15 участник 

Джумков Никита МБОУ "РСШ №2" 10 15 участник 

Яковленков Степан МБОУ "РСШ №2" 10 13 участник 

Лалаян Рубен МБОУ "РСШ №2" 11 25 победитель 

химия 

Сорокин Виктор МБОУ "Голынковская СШ" 9 23,75 участник 

Свириденков Степан МБОУ "Голынковская СШ" 9 21,25 участник 

Кузьмин Александр МБОУ "РСШ №2" 9 18,25 участник 

Алексеенкова Елизавета  МБОУ "РСШ №2" 9 18,25 участник 

Мищенкова  Кира МБОУ "РСШ №2" 9 18 участник 

Романова  Екатерина МБОУ "РСШ №2" 9 17,5 участник 

Якубенкова Александра МБОУ "РСШ №2" 9 17 участник 

Остренков  Артем МБОУ "РСШ №2" 9 15,75 участник 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 14,75 участник 

Бахнова  Полина МБОУ "Понизовская школа" 9 13 участник 

Матвеева  Анастасия МБОУ "Понизовская школа" 9 13 участник 



 

32 

Майорская Каролина МБОУ "Чистиковская школа" 9 9,05 участник 

Якубов Роман МБОУ "Чистиковская школа" 9 8,55 участник 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 7,5 участник 

Мизеркина Софья МБОУ "РСШ №1" 9 7 участник 

Ануфриенкова София МБОУ "РСШ №1" 9 4,8 участник 

Золотов  Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 22 участник 

Якушкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 16 участник 

Клюева Карина МБОУ "Понизовская школа" 10 12,5 участник 

Леонов Артем МБОУ "РСШ №1" 10 11 участник 

Садыков Роман МБОУ "РСШ №1" 10 10 участник 

Куневич Арина МБОУ "РСШ №1" 10 8 участник 

Дегтярева Юлиана  МБОУ "РСШ №1" 10 6 участник 

Фролов Максим МБОУ "Чистиковская школа" 10 5,5 участник 

Левкович Эвелина МБОУ "РСШ №1" 10 2 участник 

Булохова Анастасия МБОУ "РСШ №1" 11 24,5 участник 

Борисенок Григорий МБОУ "Голынковская СШ" 11 16,5 участник 

Лалаян Рубен МБОУ "РСШ №2" 11 10,5 участник 

Горбатенкова  Екатерина МБОУ "РСШ №1" 11 10,5 участник 

Демченков Николай МБОУ "РСШ №2" 11 3,5 участник 

экология 

Федорова София МБОУ "Голынковская СШ" 9 16 победитель 

Стёпкин Максим МБОУ "Голынковская СШ" 9 14 призер 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 23 победитель 

Лысенко Мария МБОУ "РСШ №1" 10 21 победитель 

Леонов  Артем МБОУ "РСШ №1" 10 17 призер 

Хренкова  Анастасия МБОУ "РСШ №2" 10 17 победитель 

Дегтярева Юлиана МБОУ "РСШ №1" 10 16 призер 

Левкович Эвелина МБОУ "РСШ №1" 10 16 призер 

Ламыкина Анна МБОУ "РСШ №1" 10 15 призер 

Золотов  Кирилл МБОУ "РСШ №2" 10 13 призер 

Шинкунас Елисей МБОУ "РСШ №2" 10 11 участник 

Булыжкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 7 участник 

Якушкина Алина МБОУ "РСШ №2" 10 6 участник 

Демченков Николай МБОУ "РСШ №2" 11 13 победитель 

Ходунова Варвара МБОУ "РСШ №2" 11 8 участник 

экономика 

Давыденкова Алёна МБОУ "Голынковская СШ" 10 62 победитель 

Миронов Артём МБОУ "Голынковская СШ" 10 46 участник 



 

33 

Столяров  Даниил МБОУ "РСШ №1" 10 44 участник 

Контиев Иван МБОУ "Голынковская СШ" 10 43 участник 

Пышняк Назар МБОУ "Голынковская СШ" 10 33 участник 

Горбатенков Юрий МБОУ "РСШ №2" 11 64 победитель 

Кашенов  Павел  МБОУ "РСШ №2" 11 64 победитель 

 


